

Eko poradnik



W tym roku jednym z celów działalności Szkolnego Wolontariatu jest zachęcanie i propagowanie wszelkiej aktywności związanej z ochroną naszej planety. Postanowiliśmy najpierw wyposażyć Was w solidną dawkę wiedzy na temat tego jak (często w prosty sposób) przyczynić się do poprawy życia na Ziemi. Zachęcamy do lektury i działania!

Część I - segregacja śmieci

Czy segregujesz śmieci?

Czy potrafisz prawidłowo segregować śmieci?

Mamy nadzieję, że na oba pytania odpowiedzieliście **TAK**

Pamiętajcie !

Segregacja śmieci ma sens jeśli jest prawidłowo wykonana

Jeśli jednak nie do końca jesteście pewni czy rzeczywiście potraficie prawidłowo segregować śmieci oto kilka wskazówek:



- Do pojemnika na szkło **NIE WRZUCAMY** potłuczonych kubków, talerzy (ceramika nie nadaje się do recyklingu), szkła stołowego (kieliszki, szklanki), szkła okiennego, luster, zniczy, żarówek, świetlówek. **WRZUCAMY** natomiast słoiki po żywności i napojach, białe i kolorowe butelki, szklane opakowania
- Do pojemnika na papier **NIE WRZUCAMY** opakowań po sokach, mleku, tapet oraz zatłuszczonych i zabrudzonych opakowań papierowych
- Do pojemnika na metale i tworzywa sztuczne **NIE WRZUCAMY** puszek po farbach i lakierach, sprzętu AGD, baterii, produktów z PCV, gumy, drutów **WRZUCAMY** plastikowe butelki, opakowania po żywności, kosmetykach, chemii gospodarczej, kartony po sokach i mleku, puszki po żywności, foliowe worki, reklamówki, metalowe zakrętki
- Do pojemnika BIO **NIE WRZUCAMY** resztek jedzenia innych niż warzywa i owoce, ziemi, darni **WRZUCAMY** obierki z warzyw i owoców, odpady ogrodowe (trawę, liście) fusy z kawy i herbaty

Co z resztą odpadów?

Zużyte baterie, żarówki, sprzęt elektroniczny, sprzęt AGD czyli tak zwane elektrośmieci trzeba oddać do specjalnie wyznaczonych punktów lub pojemników, które coraz częściej możecie spotkać w sklepach, urzędach, szkołach itp.

Przeterminowane lekarstwa również wyrzucamy do specjalnych pojemników zwykle znajdujących się w aptekach. Nie wolno wyrzucać ich do śmieci ogólnych ani do toalety.

Niestety nie wszystko da się przetworzyć i ponownie wykorzystać. Resztki jedzenia, odpady higieniczne, popiół wyrzucamy do ogólnych śmietników.

Pamiętajcie, że dobrze posegregowane odpady zostaną wykorzystane do wytworzenia nowych produktów. Z makulatury możemy wyprodukować papier toaletowy, opakowania, nowy papier. Stłuczkę szklaną wykorzystuje się do produkcji nowych szklanych pojemników. Z plastikowych butelek można wyprodukować folię, meble, oleje opałowe oraz włókna, wykorzystywane do produkcji np. polaru.

Jeśli chcecie dowiedzieć się więcej warto zajrzeć na strony internetowe np.

<https://epodreczniki.pl/a/gospodarowanie-odpadami/DSKTcEUBm>

<http://www.ekologiapolska.pl/>

Zastanówmy się też przed zakupem kolejnej rzeczy, czy naprawdę tego potrzebujemy?

Opiekun Szkolnego Wolontariatu